

Số: 343/KH- DTNT

Quảng Ngãi, ngày 09 tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH
BỒI DƯỠNG ĐỘI TUYỂN DỰ THI HỌC SINH GIỎI LỚP 11
CẤP TRƯỜNG VÀ CẤP TỈNH- NĂM HỌC 2021-2022

Căn cứ Quy định thi chọn học sinh giỏi trên địa bàn Tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết định số 2870/QĐ- SGDĐT ngày 05/9/2012 của Sở GD&ĐT Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 1467/SGDĐT-GDTrH ngày 09/11/2020 của Sở GD&ĐT Quảng Ngãi về việc nội dung, cấu trúc đề thi Học sinh giỏi cấp tỉnh bậc trung học;

Căn cứ Quyết định số 1227/QĐ-UBND ngày 18/8/2021 về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2020-2021 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Ngãi của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 1584/SGDĐT-GDTrH ngày 14/9/2021 về việc hướng dẫn tổ chức thi chọn học sinh giỏi năm học 2021-2022 của Sở GD&ĐT Quảng Ngãi;

Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022 của trường THPT Dân tộc nội trú Tỉnh Quảng Ngãi;

Trường THPT Dân tộc nội trú Tỉnh Quảng Ngãi xây dựng kế hoạch bồi dưỡng đội tuyển dự thi học sinh giỏi lớp 11 cấp trường và cấp tỉnh năm học 2021-2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Nhằm động viên, khuyến khích giáo viên và học sinh phát huy năng lực sáng tạo, dạy giỏi, học giỏi; góp phần tạo nguồn nhân lực, thúc đẩy, cải tiến, nâng cao chất lượng dạy và học, chất lượng công tác lãnh đạo, quản lý; chọn đội tuyển cấp trường dự thi học sinh giỏi cấp tỉnh, phát hiện người học có năng khiếu về bộ môn để tạo nguồn bồi dưỡng, thực hiện mục tiêu đào tạo nguồn nhân lực phục vụ cho địa phương.

- Đảm bảo an toàn, nghiêm túc, khách quan, chính xác, công bằng.

II. ĐỐI TƯỢNG:

Học sinh lớp 11 có học lực và hạnh kiểm học kỳ 1 năm học 2021-2022 từ Khá trở lên.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ: Theo Quyết định của Hiệu trưởng. Cụ thể:

- Các môn có bồi dưỡng theo đăng ký của học sinh: *Ngữ văn cô Vy Linh, Lịch sử thầy Hội; Địa lý cô Tâm.....*

- Nộp danh sách đội tuyển về địa chỉ quyst1@gmail.com **chậm nhất 19/11/2021.**

- Tùy tình hình thực tế diễn biến của dịch Covid-19 có thể tập huấn, bồi dưỡng trực tiếp hoặc trực tuyến. Nếu bồi dưỡng trực tiếp phải thực hiện theo hướng dẫn của Bộ Y tế về 5K.

IV. THỜI GIAN, THỜI KHÓA BIỂU BỒI DƯỠNG, THI CẤP TRƯỜNG CÁC MÔN:

1. Thời gian dạy bồi dưỡng: 30 tiết (kể cả tiết tổ chức thi cấp trường): 05 tuần (Tuần 12(29/11) đến tuần 16 (02/01/2022), tính vào giờ chuẩn, 2 buổi /tuần, mỗi buổi 3 tiết,



2. Thi cấp trường: 13 giờ 30, thứ 7, ngày 22/01/2022 (Tuần 19). Cấu trúc, ma trận, đề thi, hướng dẫn chấm: Cô Vy Linh, Thầy Hội; cô Tâm (180 phút/ môn, hình thức tự luận, cấu trúc thực hiện theo Công văn 1467/SGDDĐT-GDTrH, ngày 09/11/2020 của Sở GD&ĐT Quảng Ngãi, về việc nội dung, cấu trúc đề thi Học sinh giỏi cấp tỉnh bậc trung học);

+ Chấm thi: Vy Linh, Dung; Hội, Thêu; Tâm, A. Hồng;

+ Coi thi: My, Đ. Hương, Đ. Hiền (nếu trực tiếp),

+ Thời gian nộp đề, HDC: Trước 17 giờ 00 ngày 17/01/2022.

+ Chấm thi hoàn thành trước 17 giờ 00, ngày 26/01/2022.

+ **Dự trù kinh phí tập huấn, bồi dưỡng; quản lý, tổ chức thi chọn HSG cấp trường theo Quy chế chi tiêu nội bộ.**

+ Hình thức tổ chức thi: tùy tình hình thực tế có thể trực tiếp hoặc trực tuyến.

V. BỒI DƯỠNG, ĐỊA ĐIỂM, NGÀY THI, MÔN THI HỌC SINH GIỎI CẤP TỈNH

- Bồi dưỡng dự thi cấp tỉnh 30 tiết : 05 tuần Từ tuần 21(14/02) đến tuần 26(27/3), bồi dưỡng theo Quy chế chi tiêu nội bộ. Hai buổi /tuần, mỗi buổi 3 tiết. đối với bộ môn Địa lý có thể hợp đồng giáo viên tập huấn, bồi dưỡng.

- Gửi dữ liệu đăng ký dự thi về Sở GD&ĐT Quảng Ngãi trước 10 ngày kể từ ngày thi (trước ngày 21/3/2022). Ông Bạch Long Vương-TTVP gửi email dữ liệu, gửi bảng cứng bà Nguyễn Thị Tuyên- Nhân viên văn thư thực hiện.

- Địa điểm: Tại trường THPT Võ Nguyên Giáp và Huỳnh Thúc Kháng - Quảng Ngãi.

- Ngày thi: Thứ 5, ngày 31/3/2022(Tuần 27).

- Tổ chức thi 9 môn: (Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý, Toán, Vật lý, Hóa học, Sinh học hình thức tự luận, Tiếng Anh có 4 kỹ năng; môn Tin học thi theo hình thức lập trình trên máy vi tính).

- Số lượng thí sinh: không quá 05 thí sinh/ môn, (do trường dưới 18 lớp, theo CV1584)

- Mỗi môn 01 bài thi, thời gian làm bài 180 phút/ môn;

VI. KẾ HOẠCH CHI TIẾT CÁC TỔ CHUYÊN MÔN:

(Kèm theo kế hoạch này).

VII. DỰ TRÙ KINH PHÍ: (tổ chức thi cấp tỉnh).

1/ Chi giảng dạy:

- Cấp trường: 30 tiết/môn x 3 môn = 90 tiết (Tính vào giờ chuẩn)

- Cấp tỉnh: 30 tiết/môn x 3 môn = 90 tiết * 100.000đ/tiết = 9.000.000đ (Theo QCCTNB)

2/ Chi nước uống HS dự thi: 35.000đ/HS x 15 = 525.000đ

3/ Chi Cán bộ quản lý tập huấn: 10 ngày x 50.000đ x 2 người (HT, PHTCM) = 1.000.000đ

Chi làm hồ sơ dự thi: 2 ngày x 50000đ = 100.000đ

Tổng cộng: 10.625.000 đồng (Mười triệu sáu trăm hai mươi lăm ngàn) đồng.

Chưa tính các chi khác

Nơi nhận:

- HT, các PHT;
- TTCM Ngữ văn, Sử-Địa-GDCD;
- Thông báo;
- Lưu: VT, CMnq.



HIỆU TRƯỞNG

Đặng Văn Giữ

**Người lập kế hoạch
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Nguyễn Quý